



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 Inscrição Estadual - ISENT0

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO IV - ESTIMATIVA DE PREÇOS

Item	Descrição dos Serviços, Materiais e Equipamentos	Unid.	Qtd.	P. Unit.- R\$	P. Total - R\$
1	DTM - Transporte, instalação e remoção dos equipamentos	vb	1	15.000,00	15.000,00
2	Limpeza do poço de 171 metros a 206 metros (desassoreamento)	vb	1	10.000,00	10.000,00
3	Fornecimento e colocação da coluna de revestimento 4" sch 40 - Tubos lisos - Aço preto, STd, esp. 6,35, união rosca c/ sistema de ponteiros - macho/fêmea, com rosca do tipo "FJ".	m	116	170,00	19.720,00
4	Fornecimento e colocação da coluna de revestimento - Filtros espiralado Aço Galvanizado 4", abert. 0,50 mm, perfil em V, união rosca c/ sistema de ponteiros - macho/fêmea, com rosca do tipo "FJ".	m	84	370,00	31.080,00
5	Confecção de ponteira tipo "FJ"	vb	1	20.000,00	20.000,00
6	Fornecimento e colocação do pré filtro; de 0,6 a 1,2 mm, granular, quartzoso	m³	2,5	1.200,00	3.000,00
7	Limpeza e desenvolvimento com compressor	h	8	700,00	5.600,00
8	Fornecimento e aplicação de produtos químicos - Mol 3 ou similar, nas seções filtrantes	Lts	200	40,00	8.000,00
9	Jateamento, escovação e pistoneamento na coluna de 4"	h	4	700,00	2.800,00
10	Bombeamento com compressor	h	4	700,00	2.800,00
11	Instalação da bomba submersa	unit.	1	5.000,00	5.000,00
12	Teste de produção com teor de areia	h	4	700,00	2.800,00
13	Desinfecção do poço/bomba	vb	1	1.000,00	1.000,00
14	Relatório Final	vb	1	1.000,00	1.000,00

PREÇO TOTAL

127.800,00

Cícero da Costa Rocha
Gerência de Manutenção Eletromecânica